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Forslag fra Byraadsmedlem Thomas Christensen om forskellige Begunstigelser for Alders-
og Invaliderentenydere samt Skatteydere med en vis skattepligtig Indtægt.

Følgende Forslag forelaa:

1. Alders- og Invaliderentenydere fritages for Betaling af Leje af Gas- og
Elektricitetsmaalere.

2. Alders- og Invaliderentenydere betaler elektrisk Strøm med 12 Øre pr. kw og Gas med
14 Øre pr. m8.

3. Hver Alders- og Invaliderentenyder erholder hver Maaned 10 gratis Mærker til Sporvogn
og Trambus.
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4. Alle Skatteydere med en aarlig skattepligtig Indkomst af indtil 4000 Kr. fritages for
Betaling af Leje af Gas- og Elektricitetsmaalere. Betaling for elektrisk Strøm til Boligbrug
fastsættes til 12 Øre pr. kw, mens Prisen til Butiksbrug ikke maa være højere end 20 Øre
pr. kw for nævnte Skatteydere.

Thomas Christensen forelagde Forslaget. Taleren havde foreslaaet noget lignende i
Oktober 1937, og det blev dengang afvist med Henvisning til Budgettet, men heller ikke ved
denne Budgetbehandling blev der taget Hensyn dertil, og en Forespørgsel om, hvor meget
det vilde betyde for Kommunens Økonomi, og hvad Fremstillingsprisen var for Lys og Gas,
blev ikke besvaret, Der solgtes en Del Strøm for 12 Øre pr. kw. og andet for langt mere,
men Alders- og Invaliderentenydere burde i hvert Fald have Strømmen til den billige Pris.
Maalerleje var vist opført til en Indtægt af godt 400000 Kr.; men da Kulprisen nu var
faldende, og andre Byer, f. Eks. Odense, havde afskaffet Maalerlejen, maatte det ogsaa
kunne lade sig gøre i Aarhus. Angaaende de foreslaaede Begunstigelser for Skatteyderne,
saa var en Grænse paa 4000 Kr. maaske for høj, men det kunde der tales om. De
foreslaaede Sporvognsmærker vilde betyde en hel Del for disse Mennesker, og de vilde
køre paa en Tid, hvor der ikke var særlig Trængsel, saa det vilde ikke betyde meget for
Sporvejene. Der kunde siges meget mere til Anbefaling af Forslaget, men det var næppe
nødvendigt. Fra demokratisk Side havde man altid hævdet, at man bør komme bort fra den
indirekte Beskatning, og dette Forslag var et Skridt i den rigtige Retning.

Borgmesteren antog, at Forslaget vilde betyde en Mindreindtægt for Kommunen paa 6-
700000 Kr., og hvor Thomas Christensen vilde tage disse Penge fra, stod der ikke noget
om, men det skulde vel være ved direkte Beskatning. Kommunen havde dog en vis
Interesse i ikke at faa Skatten for højt op i Forhold til Nabokommunerne for ikke at jage Folk
bort fra Byen. Budgetudvalget vilde fremsætte Forslag til Budget under Hensyn til
Kommunens hele økonomiske Forhold. Naar man kom til Budgetbehandlingen, fik Thomas
Christensen jo Lejlighed til at se Forslagetogkunde saatage Stilling dertil, og Taleren
vildeanbefaleattage Sagen

til Efterretning.

Toges til Efterretning.
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